15. *Secundum dies egressionis.* Edam coram eis mirabilia opera, et ostendam me illis populum, sicut cum eduxi populum tuum ex Ægypto.

16. *Confundentur super omni fortitudine sua.* Quia per eam non poterunt nocere Hebræis, nec postea vincere Christianos. -- *Ponent manum super os.* Præ confusione, consternatione et admiratione tantorum mirabilium, obmutescunt et obstupescunt, ut mutire non audeant. -- *Aures eorum surdæ erunt.* Vel quia attoniti quid dicatur non audient, vel quia invidi aures obstruent ne audiant.

17. *Lingent pulverem.* Pavidi ac tremantes in terram precipitent in signum reverentiæ, et conversi etiam ad fidem verum Deum adorabunt. Sic David de Christo dixit, Psal. 71, 9: *Coram illo precipitent Æthiopes, et inimici ejus terram lingent;* et Isa., 49, 23, *Vultu in terram demisso adorabunt te, et pulverem pedum tuorum lingent.* -- *Perturbabuntur.* Timebunt, commovebuntur horrore quodam admirationis et reverentiæ. Formidabunt vos ut serpentes formidant homines, quibus visis in sua antra et cavernas se abdunt. -- *In ædibus suis.* Vatablus vertit, *in clausuris suis,* id est, in clausis, septis et munitis civitatibus suis. -- *Timebunt te.* O Deus. Vel te, o Israel Dei.

18. *Transis.* Præteris, dissimulas, condonas. LXX, *transcendis.* -- *Reliquiarum hereditatis tuæ.* Populi e captivitate relicti. -- *Non immittet ultra furorem suum.* Qualem immisit per Chaldæos, nimirum nisi Judæi ad sua scelera redierint. Vel semper miserebitur Ecclesiæ, et benefaciet ei, nec eam relinquet ut synagogam.

19. *Deponet iniquitates nostras.* LXX, *demergit iniquitates nostras.* In hebræo est, *jichbos,* id est, *subjiciet,* ut vertit Vatablus, sub pedibus ponet, conculcabit.

20. *Dabis veritatem Jacob.* Vere et fideliter implebis in Jacobo, id est, in Jacobi posteris Judæis, ea quæ misericorditer Abrahæ, Jacobo, aliisque patribus promisisti; nimirum de cura et protectione populi, ac presertim de mittendo Christo Salvatore.